

ENTRE RIOS

EROGACIONES**CLASIFICACION ECONOMICA Y POR OBJETO**

PLANILLA COMPARATIVA

SECCION	SECTOR	PARTIDA	PRINCIPAL	PARCIAL	CONCEPTO	PRESUPUESTO DE GASTOS 2013			PRESUPUESTO DE GASTOS 2014		DIFERENCIA PRESUP. 2014/2013	
						MONTO AUTORIZADO VIGENTE AL 31/08/2013 (2)	% (3)	EJECUCION AL 31/08/2013 (4)	MONTO (5)	% (6)	MONTO (7) = (2) - (5)	% (8)
01					EROGACIONES CORRIENTES	27.325.130,15	67,31%	20.476.251,39	37.279.900,00	69,65%	9.954.769,85	76,99%
	01				OPERACIÓN	23.661.769,45	58,29%	17.831.723,15	32.389.585,22	60,51%	8.727.815,77	67,50%
		01			PERSONAL	16.584.808,55	40,85%	11.083.736,28	22.124.876,92	41,34%	5.540.068,37	42,85%
			10		PERSONAL PERMANENTE	10.125.968,56	24,94%	6.440.653,02	13.188.095,31	24,64%	3.062.126,75	23,68%
			11		PERSONAL TEMPORARIO	2.507.320,84	6,18%	1.400.277,77	3.381.190,53	6,32%	873.869,69	6,76%
			12		ASIGNACIONES FAMILIARES	1.114.828,54	2,75%	665.430,63	1.404.642,40	2,62%	289.813,86	2,24%
			13		SERVICIOS EXTRAORDINARIOS	2.806.000,00	6,91%	2.558.763,58	4.114.000,00	7,69%	1.308.000,00	10,12%
			14		ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL	30.690,61	0,08%	18.611,28	36.948,68	0,07%	6.258,07	0,05%
		02			BIENES Y SERVICIOS NO PERSONALES	7.076.960,90	17,43%	6.747.986,87	10.264.708,30	19,18%	3.187.747,40	24,65%
			20		BIENES DE CONSUMO	2.830.550,00	6,97%	2.676.219,24	4.079.050,00	7,62%	1.248.500,00	9,66%
			21		SERVICIOS NO PERSONALES	4.246.410,90	10,46%	4.071.767,63	6.185.658,30	11,56%	1.939.247,40	15,00%
	02				INTERESES DE LA DEUDA	290.000,00	0,71%	214.254,83	230.000,00	0,43%	-60.000,00	-0,46%
		03			INTERESES DE LA DEUDA	290.000,00	0,71%	214.254,83	230.000,00	0,43%	-60.000,00	-0,46%
	03				TRANSFERENCIAS	3.098.360,70	7,63%	2.430.273,41	4.260.314,78	7,96%	1.161.954,08	8,99%
		04			TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR EROG.CTES.	3.098.360,70	7,63%	2.430.273,41	4.260.314,78	7,96%	1.161.954,08	8,99%
	04				A CLASIFICAR	275.000,00	0,68%	0,00	400.000,00	0,75%	125.000,00	0,97%
		06			CREDITO ADICIONAL	275.000,00	0,68%	0,00	400.000,00	0,75%	125.000,00	0,97%
02					EROGACIONES DE CAPITAL	12.853.874,00	31,66%	6.083.358,59	15.730.100,00	29,39%	2.876.226,00	22,24%
	05				INVERSION REAL	11.888.874,00	29,29%	5.559.396,11	14.485.100,00	27,06%	2.596.226,00	20,08%
		07			BIENES DE CAPITAL	752.500,00	1,85%	353.816,46	669.500,00	1,25%	-83.000,00	-0,64%
		08			TRABAJOS PUBLICOS	11.136.374,00	27,43%	5.205.579,65	13.815.600,00	25,81%	2.679.226,00	20,72%
	06				BIENES PREEXISTENTES	310.000,00	0,76%	213.562,48	250.000,00	0,47%	-60.000,00	-0,46%
	07				INVERSION FINANCIERA	455.000,00	1,12%	310.400,00	595.000,00	1,11%	140.000,00	1,08%
	08				A CLASIFICAR	200.000,00	0,49%	0,00	400.000,00	0,75%	200.000,00	1,55%
		11			CREDITO ADICIONAL	200.000,00	0,49%	0,00	400.000,00	0,75%	200.000,00	1,55%
04					OTRAS EROGACIONES	416.000,00	1,02%	308.578,44	515.000,00	0,96%	99.000,00	0,77%
	10				AMORTIZACION DE LA DEUDA	416.000,00	1,02%	308.578,44	515.000,00	0,96%	99.000,00	0,77%
					TOTAL EROGACIONES	40.595.004,15	100,0%	26.868.188,42	53.525.000,00	100,00%	12.929.995,85	100,00%